
 1 

Úkol č. 2 – klíčování a vyhledávání 

Při vypracování se držte následující osnovy. 

 

1. Téma: uveďte Vaše téma z Úkolu č. 1 

2. Zvolte časové rozmezí, ve kterém vyhledáváte (např. 1945-2016) 

3. Vyhledejte zahraniční odborný článek (v angličtině) 

a. Uveďte vhodná klíčová slova (v češtině i angličtině) – popište, proč jste je zvolili. 

b. Napište, z jakého zdroje (katalogu, databáze, apod.) pochází. 

c. Ocitujte podle APA. 

d. Uveďte postup, jak jste zdroj našli (krok za krokem). 

4. Vyhledejte závěrečnou VŠ práci (českou nebo zahraniční, ne bakalářskou) 

a. Uveďte vhodná klíčová slova (v češtině i angličtině) – popište, proč jste je zvolili. 

b. Napište, z jakého zdroje (katalogu, databáze, apod.) pochází. 

c. Ocitujte podle APA. 

d. Uveďte postup, jak jste zdroj našli (krok za krokem). 

5. Vyhledejte odbornou knihu (v češtině nebo v angličtině, co nejblíže tématu) 

a. Uveďte vhodná klíčová slova (v češtině i angličtině) – popište, proč jste je zvolili. 

b. Napište, z jakého zdroje (katalogu, databáze, apod.) pochází. 

c. Ocitujte podle APA. 

d. Uveďte postup, jak jste zdroj našli (krok za krokem). 

6. Používejte odborné informační zdroje (licencované databáze, katalogy, repozitáře, 

apod.) – ne Google, ani Google Scholar! 

7. Odevzdat do neděle 19. 11. (včetně) 

a. Seminární skupina 01 Odevzdávárna složka Úkol č. 2/01 

b. Seminární skupina 02 Odevzdávárná složka Úkol č. 2/02 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

Formální úprava úkolu – používejte pouze tuto předlohu pro zpracování všech tří záznamů 

 

Téma: 

Časové rozmezí: 

Zahraniční odborný článek 

1. Klíčová slova v ČJ: 

2. Klíčová slova v AJ: 

Pozn.: uvádějte úplně všechna klíčová slova, která Vás napadla, uveďte i omyly, překlepy a další 

důvody, kde jste mohli udělat chybu. 

3. Název zdroje: 

4. Formulace vyhledávacího dotazu (vč. operátorů, frází atp.): 

5. Počet zobrazených výsledků: 

6. Další postup (Stačilo vyhledávání? Museli jste změnit vyhledávací dotaz? Přidat klíčová slova? 

Našli jste, co jste hledali?): 

7. Případné problémy (vysvětlení co Vám nešlo dohledat, zaklíčovat, proč, atp.): 

8. Citace podle APA: 

9. Úryvek (pár vět z abstraktu, název kapitoly - koresponduje s tématem a klíčovými slovy, úryvek 

má dokázat relevanci daného dokumentu a zdůvodnit Váš výběr): 

 


